Социальная поддержка оказывается медицинским и фармацевтическим 
работникам, направляемым для работы в сельскую местность и поселки, в города 
районного и областного значения в следующих в размерах:
      врач акушер-гинеколог, врач педиатр, врач общей практики, 
анестезиолог-реаниматолог (взрослый и детский) - 8 500 000 (восемь миллионов 
пятьсот тысяч) тенге;
      врач кардиолог, врач кардиолог (интервенционный), врач терапевт, врач 
нейрохирург, врач рентгенолог, врач реабилитолог, врач неонатолог - 5 000 000 (пять 
миллионов) тенге;
      врач хирург, врач невропатолог, врач офтальмолог - 3 000 000 (три миллиона) тенге;